
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 6 с кадетскими классами» 

 

 

П Р И К А З 

16.09.2021  № 152 

 

┌                                                                 ┐ 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году  

 
       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), с целью организационного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2021-2022 учебном году,    

приказа департамента  образования Кстовского  муниципального района от 08.09.2021 № 

Сл.-126-14-521179/21  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году» с целью организационного проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2020-2021 учебном 

году 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап Олимпиады по 

предметам:  

1.1. По шести общеобразовательным предметом (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на 

платформе Образовательного центра «Сириус».  

1.2. По 16 общеобразовательным предметам, включенным в пункт 3 

Порядка, за исключением общеобразовательных предметов, указанных в 

пункте 1.1, настоящего приказа, по заданиям, разработанными 

предметно-методическими комиссиями. 

2. Утвердить прилагаемые предметно-методические комиссии Олимпиады 

(далее - жюри). 

3. Утвердить прилагаемый план проведения предметных Олимпиад. 

4. Заместителю директора Яблоковой И.В.  



4.1. Организовать работу предметно - методических комиссий по 

проведению Олимпиад для обучающихся 5-11 классов и проверке 

работ участников данного этапа  

4.2. Обеспечить своевременное оформление протоколов олимпиад и их 

отправку в департамент образования.  

4.3. Обеспечить участие победителей и призеров предметных олимпиад 

школьного этапа в предметных олимпиадах муниципального этапа. 

4.4. Разместить результаты предметных Олимпиад на сайте школы.    

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                           Г.В.Ващанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение к приказу 

от  16.09.2021             № 152        

 

 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в МБОУ СШ № 6  в 2019-2020 учебном году 

 

п\п 

№ 

Предметы Классы Сроки 

проведени

я 

Кабинет Жюри Сроки 

отчетов 

1. 1

. 

МХК 10-11 23.09.2021 11 

14-40 

Гуляева Т.Н., 

Новикова Ю.В. 

29.09.21 

2. 2

. 

Английский 

язык 

5-11 27.09.2021 1 смена  

11 

14-40 

2 смена 

28 

Ясинская И.Г  

Матвеева Т.Г 

Гаспарян Д. 

1.10.2021 

3. 3

. 

Физическая 

культура 

5-11 22.10.2021 22 

спортзал 

Сухова Н.Д 

Поповиченко Е.Н. 

Кукушкин П.Н. 

Дмитриев  Д.А 

24 .10.2021 

4. 5

. 

Право  9-11 05.10.2021 14 Тарева А.В. 

 Акуленко В.П. 

Янчук Л.Б. 

08.10.2021 

5. 7

. 

Французский 

язык 

6, 7, 11 26.10.2021 12 Капустина Л.Л. 29.10.2021 

6. 8

. 

Литература  5-11 01.10.2021 31 Озерова Т.Н. 

Кожаева Н.А. 

Доценко Е.М. 

Новикова Ю.В. 

05.10.2021 

7. 9 История  5-11 18.10.2021 14 Янчук Л.Б. 

Акуленко В.П. 

21.10.2021 

8. 1

1

. 

ОБЖ 5-11 25.10.2021 22 Голубев С.В. 

Тарева А.В. 

28.10.2021 

9. 1

2

. 

 

 

Русский язык 

  

5-11 08.10.2021 

 

  

  31 

  

Озерова Т.Н. 

Кожаева Н.А. 

Доценко Е.М. 

Новикова Ю.В 

11.10.2021 

 

 

  



10. 1
4

. 

География  5-11 11.10.2021 10 Тарева А.В. 

Пахомова Л.А. 

Котельникова 

А.А. 

14.10.2021 

11. 1
8

. 

Обществознание 6-11 14.10.2021 14 Янчук Л.Б. 

Акуленко В.П. 

18.10.2021 

12. 1
9

. 

Технология  5-8 04.10.2021 конферен

цзал 

Кокович В.И. 

 Ковтонюк Т.С. 

Иванова Н.Н. 

08.10.2021 

 


